In generali consessu Supremae Sacrae Congregationis S. Officii Emi 

ac Revmi DD. Cardinales rebus fidei et morum tutandis praepositi, 

praehabito RR. DD. Consultorum voto, damnaverunt atque in Indicem 

librorum prohibitorum inserenda mandarunt Opera omnia a IOANNE 

PAULO SARTRE conscripta. 

Et sequenti .Feria V, die 28 eiusdem mensis et anni, Ssmus D. N. 

Pius Divina Providentia Pp. XII, in solita Audientia Excnio ac Revmo 

I). Adsessori Sancti Officii concessa, relatam Sibi Emorum Patrum re

solutionem adprobavit, confirmavit et publicari iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sancti Officii, die 30 Octobris 1948. 

Petrus Vigorita, Notarius. 
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SACRA CONGREGATIO R I T U U M 

i 
BURDIGALEN. 

CANONIZATIONIS B. IOANNAE DE LESTONNAC, VIDUAE, FUNDATRICIS ORDINIS FILIA

R U M B. MARIAE VIRGINIS. 

SUPER DUBIO 

An, stante duorum miraculorum approbatione post indultam Eidem Bea

tae ab Apostolica Sede venerationem, Tuto procedi possit ad solle

mnem, Eiusdem Canonizationem. 

Qua aetate impia calvinistarum secta mentes aeque ac hominum 

mores a christiana disciplina novo nisu avertere moliebatur, taeterrimas 

clades Ecclesiae ac civili societati inferens, miserentissimus Deus tanto 

occurrere volens malo, insignes suscitavit viros ac mulieres, qui vitae 

sanctitate ac doctrina devios ad rectam fidem reducerent ac iuventam ad 

bonas artes, ad scientiam, atque ad amorem ti morem que Dei instituè

rent. Quos inter Beata Ioanna de Lestonnac merito est accensenda. Quae 

medio decimosexto saeculo Burdigalae nobili genere orta, etsi matrem 

calvinianae sectae acerrime addictam nacta fuit, catholicam fidem forti 

animo professa est, iugiterque illibatam servavit. Patri obsequens hone-

stissimas nuptias celebravit, sancteque omnia officia uxoris ac matris 

servavit. Coniuge demortuo, rebusque familiaribus apte compositis, do

mesticis quibus abundabat deliciis, humilem Christi sequelam generosa 

praeposuit. 

Deplorandam tot puellarum, quae a grassante haeresi in discrimen 
adducebantur, condicionem miserans, divino instinctu percita, Ordinem 
Filiarum B. Mariae Virginis fundavit, quem Paulus Pp. V approbavit, 
quique uberrimos lectissimosque fructus tunc et adhuc Ecclesiae Dei 
affert. 

Multis despectionibus, desertionibus omneque genus doloribus, Deo 
permittente, fuit obnoxia, quae eius virtutes ad heroicum usque gradum 
perfecerunt. Anno 1640 ad caelestem Sponsum evolavit. 

Servato iuris ordine Leo Papa XIII fel. rec. die 23 Septembris 
anno 1900 Beatorum catalogo eam adscripsit. Pii Papae X sa. me. aucto-
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rítate Canonizationis causa resumpta fuit, duoque miracula eius inter
ventione a Deo patrata fuisse Sacra haec Congregatio. Summo Pontifice 
approbante, die 19 Martii mensis, huius anni, decrevit. 

Ut autem iuridica super canonizatione quaestio absoluta constet, 
nihilque possit opponi, necesse est ut Sacra haec Congregatio edicat : 
An, stante duorum miraculorum approbatione post indultam eidem Bea

tae ab Apostolica Sede venerationem, Tuto procedi possit ad sollemnem 

ipsius Canonizationem. Quod dubium in generali Sacrorum Rituum 
coetu coram Sanctissimo Patre die 27 elapsi mensis ab infrascripto Car
dinali propositum fuit : cui quotquot aderant Revmi Cardinales, Officia
les Praelati Patresque Consultores unanimi affirmativo suffragio respon
derunt. Beatissimus vero Pater magna quidem animi delectatione con
cors hoc votum auscultavit, attamen ad hunc usque diem Ssmae Tripitati 
sacrum sententiam ferre distulit, ut suis adstantiumque ingeminatis pre
cibus divinum beneplacitum clarius Ipsi pateret. Quod factum est. Quo
circa eumdem Cardinalem Praefectum et Ponentem, R. 3?. Salvatorem 
Catucci, Fidei generalem Promotorem meque Secretarium advocavit 
Sacroque devotissime celebrato, edixit : Tuto procedi> posse ad Beatae 

Ioannae de Lestonnac Canonizationem. 

Hoc autem decretum rite promulgari et in acta Sacrae Rituum Con
gregationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 23 Maii, in festo Ssmae Trinitatis, a. D. 1948. 

£8 C. Card. MICARA, Ep. Velitern., Praefectus. 

L. ffi S. 

t A. Carinci, Archiep. Selene, Secretarius. 

Il 

AQTJEN. s e u ASTÊN. 
BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI IOSEPHI MARELLO, EPISCOPI 

AQUENSIS, CONGREGATIONIS OBLATORUM S. IOSEPH FUNDATORIS. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio Introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Pedemontana regio, quae gloriosa ob praeclaros filios e sinu suo editos 

praedicatur, gloriosior merito est extollenda, quia plurium mater exstitit 

virorum ac mulierum, qui Ecclesiam Dei, nostris quoque temporibus, 

35 - ACTA, vol. XV. n. 1 2 . - «1-11-948. 
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mirifice virtutibus omne genus illustrarunt. Etenim in S. Iosepho Bene

dicto Cottolengo sacerdotem effusissimae caritatis in derelictos ac paene 

infinitae in divinam Providentiam fiduciae, in S. Ioanne Bosco amantis

simum adulescentium patrem, atque fiorenti ssimae familiae conditorem, 

quae universum mundum per suos filios Aliasque regnum Dei prolatat, 

in S. Iosepho Cafasso sapientissimum praeceptorem, animorumque insi

gnem moderatorem datum est admirari. Alii quoque non pauci horum 

exemplis permoti, cum operum tum virtutum eorum aemuíatores effecti, 

qui altarium honores assequantur digni esse videntur. 

Quos inter Iosephus Marello, Aquensium Episcopus, modo est adnu

meranda. Hic Augustae Taurinorum e Vincentio et Anna Maria Viale, 

piis honestisque coniugibus die 26 Decembris anno 1844 natus, eodem die 

baptizatus est. Post decem annos eius familia ad oppidum cui nomen 

« S. Martino Alfieri » aut « ad Tanarum » se transtulit, in Astensi dioe

cesi, in qua Saero chrismate delibutus est, atque, in seminarium admis

sus, humanioribus litteris excultus fuit. 

Patri morem gerens e Seminario invite egressus, per biennium cir

citer Augustae Taurinorum est commoratus. Gravi morbo correptus, 

a patre, si valetudinem recuperasset, ut ad Seminarium rediret obtinuit, 

quod factum est. Sacris initiatus, die 19 Septembris anno 1860 ad sacer

dotium promotus est. 

Tanta prudentia, pietate ac morum suavitate enitebat ut ab Episcopo 

secretarii munus ei fuerit concreditum, quo in officio constitutus, Epi

scopum ad Vaticanum Concilium accedentem comitatus est. Omnibus 

sacerdotalibus muniis in exemplum est functus, omnibus se probans ma

gno animarum emolumento. Quarum zelo permotus Congregationem 

Oblatorum S. Ioseph, in parochorum adiumentum constituit, quae Con

gregatio ab Episcopo Astensi prius, ab Apostolica deinde Sede a. 1909 

approbata est, uberesque fructus ad conditoris mentem Ecclesiae affert. 

Cathedralis Ecclesiae canonicus, episcopalis Curiae Cancellarius, 

Confessarius assiduus, impiger concionator, omnibus omnia factus* animi 

candore, cordis amplitudine, in consiliis impertiendis fidelitate et pru« 

dentia, alacritate et constantia in agendo, fortitudine ac suavitate in 

gerendis negotiis enituit, omniaque officia, pro sua humilitate numquam 

, quaesita, sed obedienti dulcique animo suscepta, Deo favente, semper 

valuit feliciter adimplere. Quas laudes Astensis Episcopus in litteris Apo

stolicae Sedi datis pro eius ad episcopatum electione celebravit. 

Porro anno 1889 Leo XIII, qui Vaticani Concilii tempore eum agno 

verat, Aquensium Episcopum elegit. In hoc sibi commisso officio, pasto

rem bonum, forma' factum gregis ex animo, se praebuit. 
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Verum inscrutabili Dei consilio, vix sexennium dioecesim rexit, die 
enim 30 Maii, anno 1895 Savonae, quo ut festis ad honorem S. Philippi 
Nerii assisteret, se contulerat, inopinate cessit a vita. Sanctitatis fama 
continuo Savonae quoque erupit, vividior autem, uti pronum est, in 
Aquensi dioecesi atque in Oblatorum Congregationis sinu. Quare in 
Aquensi curia duo constructi sunt processus, annis nempe 1924-1928; 
1941-1942, in quibus super Servi Dei scriptis, sanctitatis fama, atque de 
liturgico cultu non praestito actum est ; item in Astensi annis 1924-1928 ; 
anno vero 1925 in Taurinensi per Rogatoriales litteras. Scriptis perpen
sis, Sacra haec Congregatio die 12 Maii a. 1937 nihil obstare decrevit 
quominus ad ulteriora procedi posset.